βάσισι ἄρα η ἈΖ βάσεὶ τῇ ΑΒ ἵση ἔστι· καὶ τὸ ΕΔΖ
τρίγωνον τῷ ΕΒΑ τριγώνῳ ἴσον ἔστι, καὶ αἱ λοιπαὶ^γ
γωνίαι ταῖς λοιπαῖς γωνίαις ἴση ἄρα η ὑπὸ ΕΔΖ τῇ
ὑπὸ ΕΒΑ. Ορθὴ δὲ η ὑπὸ ΕΔΖ, ορθὴ ἄρα καὶ
η ὑπὸ ΕΒΑ. Καὶ ἔστιν η ΕΒ ἐκ τοῦ κέντρου η
δὲ τῇ διαμέτρῳ τοῦ κύκλου πρὸς ὁρθὰς ἀπὸ ἄκρας
ἀγομένῃ ἐφάπτεται τοῦ κύκλου η ΑΒ ἄρα ἐφάπτεται
τοῦ ΒΓΔ κύκλου.

Ἄπὸ τοῦ ἄρα δοθέντος σημείου τοῦ Α τοῦ δο-
θέντος κύκλου τοῦ ΒΓΔ ἐφαπτομένη εὐθεῖα γραμμὴ^γ
γκται η ΑΒ. "Οπερ ἔδει ποιῆσαι.

ΠΡΟΤΑΣΙΣ ι.

Ἐὰν κύκλου ἐφάπτηται τις εὐθεῖα, ἀπὸ δὲ τοῦ
κέντρου ἐπὶ τὴν ἀφήνει τις εὐθεῖα, η ἐπε-
ζευχθεῖσα κάθετος ἔσται ἐπὶ τὴν ἐφαπτομένην.

Κύκλου γὰρ τοῦ ΑΒΓ ἐφαπτέσθω τις εὐθεῖα η
ΔΕ κατὰ τὸ Γ σημεῖον, καὶ εἰλήφθω τὸ κέντρον τοῦ
ΑΒΓ κύκλου τὸ Ζ, καὶ ἀπὸ τοῦ Ζ ἐπὶ τὸ Γ ἐπε-
ζευχθῶ η ΖΓ· λέγω δὲ η ΖΓ κάθετός ἔστιν ἐπὶ^γ
τῇ η ΔΕ.

facilia, tironibus solvenda proponi possunt. v. c. 1) Descri-
bere circulum, qui rectam positione datam in dato in ipsa
puncto contingat, et per aliud quoddam extra hanc rectam
datum punctum transeat. 2) Describere circulum, qui datum
circulum in dato in ipso puncto contingat, et per aliud quod-
dam extra vel intra hunc circulum datum punctum transeat.
3) Describere circulum, qui rectam positione datam in dato
in ipsa puncto et simul datum circulum contingat. 4) De-
scribere circulum, qui datum circulum in dato in ipso puncto,
et simul rectam positione datam contingat. 5) Describere cir-
culum, qui duos circulos datos, et quidem alterum in dato

tur AZ basi AB aequalis est (I. 4.); et triangulum EAZ triangulo EBA aequale est, et reliqui anguli reliquis angulis; aequalis igitur EAZ ipsi EBA . Rectus autem EAZ ; rectus igitur et EBA ; et est EB ex centro; diametro autem circuli ad rectos ab extremitate ducta contingit circulum (III. 16. Cor. 1.); AB igitur contingit circulum $B\Gamma A$.

A dato igitur punto A datum circulum $B\Gamma A$ contingens recta linea ducta est AB . Quod oportebat facere.

P R O P O S I T I O XVIII. (Fig. 237.)

Si circulum contingat aliqua recta, a centro autem ad contactum ducatur aliqua recta, ea perpendicularis erit ad contingentem.

Circulum enim $AB\Gamma$ contingat aliqua recta AE in punto Γ , et sumatur Z centrum circuli $AB\Gamma$, et a Z ad Γ ducatur $Z\Gamma$; dico $Z\Gamma$ perpendicularem esse ad AE .

in ipso punto contingat. 6) Describere circulum, qui duas rectas positione datas, quae sibi invicem occurrunt, et quidem alteram in dato in ea punto contingat. 7) Describere circulum, qui duas rectas parallelas positione datas, et quidem alteram in dato in ipsa punto contingat, vel quod eodem redit: dato radio describere circulum, qui rectam positione datam in dato in ea punto contingat. 8) Dato radio describere circulum, qui rectam positione datam contingat, et per datum extra eam punctum transeat. 9) Dato radio circulum describere, qui duas rectas positione datas, quae inter se convenient, contingat. 10) Dato radio circulum describere, qui